РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 декабря 2019 г. № 57

Об утверждении Плана работы
Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области на 2020 год

В соответствии с областным законом от 14 октября 2011 года № 77-оз
«О Контрольно-счетной палате Ленинградской области», Регламентом
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области и решением Коллегии
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области от 17 декабря 2019 года
(Протокол № 10/19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Ленинградской
области на 2020 год согласно приложению.

2. Помощнику председателя Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области Скубицкой Т.В. ознакомить под роспись
должностных лиц и иных штатных работников Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области М.А. Ляхова

Приложение
к приказу Контрольно-счетной
палаты Ленинградской области

от 17 декабря 2019 года № 57

ПЛАН
работы Контрольно-счетной палаты Ленинградской области на 2020 год

№
п/п Наименование мероприятия Срок

мероприятия
Ответственный
за выполнение

1 2 3 4
I. Экспертно-аналитическая деятельность

1.
Подготовка и представление Законодательному собранию Ленинградской
области и Губернатору Ленинградской области отчета о деятельности
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области за 2019 год I квартал

Мурадова О.И.
Гаршин Д.В.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.
Сидорович М.Г.

2.

Анализ оперативных данных об итогах исполнения бюджета
Ленинградской области за 2019 год (отчет об исполнении
консолидированного бюджета Ленинградской области на 01 января 2020
года)

I квартал

Гаршин Д.В.
Родин И.В.

Сидорович М.Г.
Сидоров Л.Л.

3.

Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных
администраторов средств областного бюджета Ленинградской области за
2019 год и оформление заключений I-II квартал

Гаршин Д.В.
Родин И.В.

Сидорович М.Г.
Сидоров Л.Л.

4.
Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ленинградской области за 2019 год и оформление заключения

I-II квартал Сидорович М.Г.

1 2 3 4

5.

Внешняя проверка годового отчета об исполнении областного бюджета
Ленинградской области за 2019 год и оформление заключения II квартал

Гаршин Д.В.
Родин И.В.

Сидорович М.Г.
Сидоров Л.Л.

6.

Экспертиза проекта областного закона «Об исполнении областного
бюджета Ленинградской области за 2019 год» и оформление заключения II квартал

Гаршин Д.В.
Родин И.В.

Сидорович М.Г.
Сидоров Л.Л.

7.

Экспертиза проекта областного закона «Об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ленинградской области за 2019 год» и оформление заключения II квартал Сидорович М.Г.

8.

Анализ информации о ходе исполнения бюджета Ленинградской области
за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2020 года и оформление
заключений II—IV квартал

Гаршин Д.В.
Родин И.В.

Сидорович М.Г.
Сидоров Л.Л.

9.

Анализ информации о ходе исполнения бюджета территориального
государственного внебюджетного фонда Ленинградской области за
первый квартал, полугодие и девять месяцев 2020 года и оформление
заключений

II—IV квартал Сидорович М.Г.

10.

Экспертиза проекта областного закона «Об областном бюджете
Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» и оформление заключения III-IV квартал

Гаршин Д.В.
Родин И.В.

Сидорович М.Г.
Сидоров Л.Л.

11.

Экспертиза областного закона «О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Ленинградской области на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и оформление
заключения

III-IV квартал Сидорович М.Г.

1 2 3 4

12.

Экспертиза проектов областных законов о внесении изменений в
областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и оформление заключений

в течение года
Гаршин Д.В.

Родин И.В.
Сидорович М.Г.

Сидоров Л.Л.

13.

Экспертиза проектов областных законов о внесении изменений в
областной закон «О бюджете Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ленинградской области на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов» и оформление заключений

в течение года Сидорович М.Г.

14.

Финансово-экономическая экспертиза проектов областных законов в
соответствии с полномочиями Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области и подготовка заключений в течение года

Гаршин Д.В.
Родин И.В.

Сидорович М.Г.
Сидоров Л.Л.

Литвинчук А.В.

15.

Обобщение результатов анализа и оценки информации об осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ленинградской
области по планируемым к заключению, заключенным и исполненным
контрактам

в течение года Мурадова О.И.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.
Сидорович М.Г.

16.

Мониторинг реализации региональных проектов Ленинградской области,
реализуемых в рамках национальных проектов (на выборочной основе) в течение года

Гаршин Д.В.
Родин И.В.

Сидорович М.Г.
Сидоров Л.Л.

17.
Анализ реализации государственной программы Ленинградской области
«Цифровое развитие Ленинградской области» за 2019 год и истекший
период 2020 года

II—IV квартал Сидоров Л.Л.

18.
Анализ использования средств областного бюджета Ленинградской
области, направленных в 2019 году на обеспечение жильем детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа

II—IV квартал Сидорович М.Г.

1 2 3 4

19.

Анализ хода выполнения работ и освоения бюджетных средств на
реализацию проектных решений по созданию индустриальных
(промышленных) парков в Ленинградской области и их ключевых
показателей

II—Ш квартал Родин И.В.

II. Контрольная деятельность

1.

Проверка использования средств областного бюджета, выделенных
комитету по строительству Ленинградской области на реализацию
мероприятий государственной программы «Формирование городской
среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории
Ленинградской области» за 2019 год и истекший период 2020 года

II-III квартал Родин И.В.

2.

Проверка использования средств областного бюджета, выделенных
комитету по физкультуре и спорту в Ленинградской области в рамках
реализации основных мероприятий государственной программы
Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в
Ленинградской области» на поддержку горнолыжного спорта на
территории Ленинградской области за 2018 и 2019 годы

II-III квартал Сидорович М.Г.

3.

Проверка использования средств областного бюджета, выделенных в
2019 году и в истекшем периоде 2020 года для закупки лекарственных
препаратов для льготной категории населения (региональным
льготникам)

II—III квартал Сидорович М.Г.

4. Проверка расходования средств областного бюджета на мероприятия по
созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов II-III квартал Сидоров Л.Л.